

## ZMLUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB

uzavretá podľa § 269 ods. 2 zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

---

č. Zmluvy Objednávateľa: **ZM-35-23-1-00645-04310**  
č. Zmluvy Poskytovateľa:

### Článok 1 Zmluvné strany

**1.1 Objednávateľ:** **Jadrová a vyrad'ovacia spoločnosť, a.s.**  
**Jaslovské Bohunice 360**  
**919 30 Jaslovské Bohunice**  
zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava,  
oddiel: Sa, vložka č. 10788/T  
konajúci: JUDr. Vladimír Švigár, predseda predstavenstva  
Ing. Tomáš Klein, podpredseda predstavenstva  
RNDr. Peter Gerhart, PhD., člen predstavenstva

IČO: 35 946 024  
DIČ: 2022036599  
IČ DPH: SK2022036599  
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.  
IBAN: SK611100000002629106127  
BIC (SWIFT): TATRSKBX

Osoby oprávnené rokovať vo veciach

- technických: Ing. Peter Škubla, tím líder služieb, správy netechnologického majetku  
a logistiky  
- zmluvných: JUDr. Mário Stručka, manažér odboru právnych služieb, ISM  
a riadenia dokumentácie

**1.2 Poskytovateľ:** **Verejnoprospešné služby Ružinov, príspevková organizácia**  
**(skrátene VPSR, p.o.)**  
**Mierová 288/21**  
**827 05 Bratislava – mestská časť Ružinov**  
zapísaný: Štatistický úrad Slovenskej republiky, reg. číslo 25073/2021

konajúci: Jozef Orsovcics, MBA, riaditeľ príspevkovej organizácie

IČO: 53 375 891  
DIČ: 2121348933  
IČ DPH: neplátca DPH  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.  
číslo účtu: SK50 0200 0000 0043 9654 6357

Osoby oprávnené rokovať vo veciach

- technických: Matej Guoth, prevádzkový riaditeľ  
- zmluvných: Ing. Viktor Leščinský, ekonomický riaditeľ

Pokiaľ nie je v tejto Zmluve výslovne uvedené inak a pokiaľ ani z kontextu v jednotlivom prípade nevyplýva niečo iné, nižšie uvedené výrazy napísané s veľkým začiatočným písmenom majú v tejto Zmluve význam definovaný v Článku I bod 1.2 Všeobecných obchodných podmienok Objednávateľa, ktoré tvoria **Prílohu č. 3** tejto Zmluvy.

## **Článok 2** **Podklad pre uzavretie Zmluvy**

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto Zmluvy je výsledok výberového konania vykonaného podľa predpisov Objednávateľa.

## **Článok 3** **Predmet Zmluvy**

- 3.1 Poskytovateľ sa zaväzuje počas trvania tejto Zmluvy poskytovať Objednávateľovi „**Údržba vonkajšieho areálu objektu Tomášikova 22, Bratislava**“ (ďalej len „Služby“) podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve. Ak sa dohoda Zmluvných strán vzťahuje na viac druhov služieb tak sa Poskytovateľ zaväzuje poskytovať ktorúkoľvek Službu v **Prílohe č. 1** tejto Zmluvy, a to aj jednotlivo.
- 3.2 Rozsah poskytovaných služieb:
- 3.2.1 Kosenie zatravnovaných plôch prislúchajúcich k objektu
  - 3.2.2 Zimná údržba komunikácií prislúchajúcich k objektu
  - 3.2.3 Zametanie komunikácií a udržiavanie čistoty na plochách prislúchajúcich k objektu
- 3.3 Nástup na výkon služieb podľa bodu 3.2.1 a 3.2.3 a ich požadovaný rozsah si bude Objednávateľ u Poskytovateľa uplatňovať na základe zaslaných požiadaviek elektronickou poštou zodpovednému zamestnancovi Poskytovateľa.
- Nástup na výkon služieb podľa bodu 3.2.2 a ich požadovaný rozsah si bude Objednávateľ u Poskytovateľa uplatňovať na základe telefonických požiadaviek.
- 3.4 Poskytovateľ je povinný zabezpečiť 24 hod. dispečing pre možnosť nahlasovania požiadaviek na výkon služieb podľa bodu 3.2.2. Telefónne číslo bude poskytnuté Objednávateľovi.
- 3.5 Poskytovateľ je povinný na nástup služieb podľa bodu 3.2.1 a 3.2.3 nastúpiť do 10 dní odo dňa doručenia požiadavky.
- 3.6 Poskytovateľ je povinný na nástup služieb podľa bodu 3.2.2 nastúpiť do 2 hodín od nahlásenia požiadavky.
- 3.7 Objednávateľ sa zaväzuje objednané Služby za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve prevziať a zaplatiť Poskytovateľovi cenu podľa článku 4 tejto Zmluvy.

## **Článok 4** **Cena a platobné a dodacie podmienky**

- 4.1 Cena za Služby v rozsahu podľa článku 3 tejto Zmluvy je Zmluvnými stranami dohodnutá ako cena maximálna vo výške:
- 9 005 EUR bez DPH**  
(slovom: deväťtisíc päť EUR bez DPH) (ďalej len „Cena“).
- 4.2 Objednávateľ má právo, ale nie povinnosť objednať počas trvania tejto Zmluvy Služby za cenu uvedenú v bode 4.1 tejto Zmluvy.
- 4.3 Zmluvné strany sa dohodli, že Služby budú mať počas trvania tejto Zmluvy ceny uvedené v Cenníku, ktorý tvorí **Prílohu č. 2** tejto Zmluvy (ďalej len „Cenník“).
- 4.4 Objednávateľ je povinný zaplatiť za poskytnuté Služby cenu, ktorá sa vypočíta ako súčin príslušnej jednotkovej ceny (JC) a počtu skutočne zrealizovaných výkonov v zmysle uzatvorených JC (podľa Prílohy č.2 tejto Zmluvy).

JC obsahujú všetky náklady súvisiace s plnením predmetu tejto Zmluvy, vrátane nákladov na pohonné hmoty, posypový materiál, cestovné náklady a pod.)

- 4.5 Poskytovateľ má povinnosť vystaviť faktúru po riadnom realizovaní služby. Zúčtovacím obdobím je jeden kalendárny mesiac. Faktúra bude vystavená Poskytovateľom do 15. dňa nasledujúceho mesiaca. Podkladom pre vystavenie faktúry budú odovzdávacie protokoly so súpisom poskytnutých služieb, odsúhlasené a podpísané zástupcami oboch zmluvných strán.
- 4.6 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej riadneho doručenia Objednávateľovi.

## **Článok 5**

### **Práva a povinnosti Zmluvných strán**

- 5.1 Práva a povinnosti Zmluvných strán sú definované v článkoch 6 a 7 VOP, ktoré tvoria neoddeliteľnú Prílohu č. 3 tejto Zmluvy.
- 5.2 Poskytovateľ sa zaväzuje počas trvania Zmluvy poskytovať služby priebežne, na základe uplatnených požiadaviek Objednávateľa.
- 5.3 Poskytovateľ je povinný poskytovať Služby spôsobom a v súlade s povinnosťami Poskytovateľa a požiadavkami Objednávateľa uvedenými v tejto Zmluve.
- 5.4 Po vykonaní objednaných služieb bude Objednávateľovi odovzdaný doklad – odovzdávací protokol so súpisom vykonaných služieb, potvrdený zástupcami oboch Zmluvných strán, ktorý bude zároveň slúžiť ako podklad k faktúre.
- 5.5 Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť Služby u Objednávateľa v lokalite:
  - Pracovisko Bratislava, Tomášikova 22.
- 5.6 Poskytovateľ v plnom rozsahu zodpovedá za dodržiavanie všeobecne záväzných predpisov v oblasti BOZP, PO, ŽP. Poskytovateľ zodpovedá za bezpečnosť osôb, ktoré vykonávajú služby na základe tejto Zmluvy.
- 5.7 Poskytovateľ je povinný dodržiavať zásady bezpečného správania sa v priestoroch Objednávateľa, tak aby nevznikla žiadna udalosť s následkami na poškodenie zdravia osôb a poškodenie majetku.
- 5.8 Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť Služby u Objednávateľa v lokalite:
  - Pracovisko Bratislava, Tomášikova 22.
- 5.9 Ak sa Poskytovateľ dostane do omeškania tým, že nesplní riadne a včas svoj záväzok, poprípade Poskytovateľ poruší zmluvné podmienky najmä tým, že sa na predmete plnenia opakovane vyskytnú vady, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvných povinností a Objednávateľ má právo od Zmluvy odstúpiť.
- 5.10 Za opakovane vyskytnuté vady sa považuje, ak sa vada na predmete plnenia vyskytne najmenej dva krát počas kalendárneho mesiaca.
- 5.11 Poskytnutá služba má vady, ak nezodpovedá výsledku, ktorý je požadovaný touto Zmluvou a nezodpovedá účelu, na ktorý bola služba realizovaná alebo svojím rozsahom nezodpovedá rozsahu stanovenému v tejto Zmluve.
- 5.12 Objednávateľ reklamáciu väd služieb uplatní u Poskytovateľa bezodkladne po jej zistení písomne zápisom do denníka služieb príp. doporučeným listom, elektronicky e-mailom alebo faxom, ktorý následne potvrdí listom. V reklamacii objednávateľ vadu stručne, ale dostatočne popíše a zároveň navrhne čas a spôsob odstránenia vady.
- 5.13 Poskytovateľ je povinný začať s odstraňovaním prípadných väd služieb do 2 hodín od uplatnenia reklamácie Objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase.
- 5.14 O odstránení vady spíšu Zmluvné strany zápis, v ktorom bude uvedené:
  - číslo Zmluvy a mená zástupcov Zmluvných strán, dátum oznámenia – uplatnenia reklamácie, popis a rozsah vady a spôsob jej odstránenia, dátum začatia a ukončenia prác na odstraňovaní vady, celková doba trvania vady od oznámenia do odstránenia, vyjadrenie, či vada bránila riadnemu užívaniu, podpisy oprávnených zástupcov Zmluvných strán.

- 5.15 V prípade, že má poskytnutá služba vady, má Objednávateľ právo uplatniť a Poskytovateľ povinnosť zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 100,-€ za každú jednotlivú vadu.
- 5.16 V prípade, ak Poskytovateľ bude v omeškaní s dokončením alebo riadnym poskytnutím Služby, má Objednávateľ právo uplatniť a Poskytovateľ povinnosť zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 50,-€ za každý i začatý deň omeškania.
- 5.17 Uplatnením zmluvných pokút sa Objednávateľ nezbavuje práva na náhradu škody v plnej výške.

## **Článok 6** **Záverečné ustanovenia**

- 6.1 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa osobitného predpisu na [www.crz.gov.sk](http://www.crz.gov.sk). Predávajúci vyhlasuje, že súhlasí so zverejnením tejto Zmluvy Kupujúcim v zmysle platnej a účinnej právnej úpravy.
- 6.2 Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to odo dňa nasledujúceho po dni zverejnenia, najskôr však od 01.01.2024 do 31.12.2024
- 6.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je:
- 6.3.1 Príloha č. 1 - Špecifikácia Služieb
  - 6.3.2 Príloha č. 2 - Cenník
  - 6.3.3 Príloha č.3 - Všeobecné obchodné podmienky obchodnej spoločnosti Jadrová a vyradovacia spoločnosť, a.s.
- 6.4 Túto Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len písomne formou dodatkov k tejto Zmluve.
- 6.5 Poskytovateľ podpisom tejto Zmluvy vylučuje aplikáciu svojich všeobecných obchodných podmienok (ak existujú) na tento zmluvný vzťah.
- 6.7 Táto Zmluva je vypracovaná v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá zo Zmluvných strán dostane dva (2) rovnopisy.

V Jaslovských Bohuniciach dňa: 20.12.2023

V Bratislave dňa: 19.12.2023

**Za objednávateľa**

**Za Poskytovateľa:**

**RNDr. Peter Gerhart, PhD.**  
člen predstavenstva

**Ing. Tomáš Klein**  
podpredsa predstavenstva

**Jozef Orsovics, MBA**  
riaditeľ príspevkovej organizácie

**JUDr. Vladimír Švigár**  
predsa predstavenstva

## Špecifikácia Služieb

## 1. kosenie zatravnovaných plôch

p. č.	názov položky	výmera plochy v m <sup>2</sup>	počet opakovaní za rok	celková predpokladaná plocha (1 rok) v m <sup>2</sup>	popis vykonávaných činností
1.1	kosenie trávnikov, so zberom pokosenej trávy	1718	7	12 026	kosenie zatravnovaných plôch kosačkami s predpokladanou výškou trávy do 30 cm, vrátane dokášania trávy krovinoresmi pri stromoch a plote v prípade dodržania predpokladaného HMG kosenia je možné pokosenú trávu mulčovať predpokladaný rozsah kosenia (APR-1x, MÁJ-2x, JÚN-1x, JÚL-1x, SEP-1x, OKT-1x)

## 2. zimná údržba

p. č.	názov položky	výmera plochy v m <sup>2</sup>	predpokladaný počet opakovaní za rok	celková predpokladaná plocha (1 rok) v m <sup>2</sup>	popis vykonávaných činností
2.1	odhŕňanie snehu	820	5	4 100	ručné a strojové odhŕňanie snehu: - z komunikácií vedúcich k objektu (predpokladaná plocha cca 220 m <sup>2</sup> ) - z parkovísk (predpokladaná plocha na odhŕnutie snehu je cca 600 m <sup>2</sup> z celkovej výmery parkoviska 1.700 m <sup>2</sup> ) s nástupom na výkon do 2 hod. od nahlásenia požiadavky hrúbka jednorazového odhŕnutia snehu 2-10cm
2.2	posyp komunikácií soľou	820	10	8 200	ručný a strojový posyp komunikácií pokrytých vrstvou snehu do 2cm, alebo ľadu požadované dávkovanie soli je cca 50g soli na 1 m <sup>2</sup> nástup na výkon prác je do 2 hod. od nahlásenia požiadavky

## 3. zametanie komunikácií

p. č.	názov položky	MJ	predpokladaný počet MJ	popis vykonávaných činností
3.1	zametanie komunikácií, zbieranie odpadu na vonkajších plochách	hod	120	ručné a strojové zametanie komunikácií, parkovísk, zber nečistôt a odpadu

Služby budú poskytované priebežne, na základe skutočných potrieb Objednávateľa.

Kontaktné osoby pre nahlásovanie čiastkových objednávok služieb:

- Za Objednávateľa - Ing. Peter Škubla; [skubla.peter@javys.sk](mailto:skubla.peter@javys.sk); 0910 834 589
- Za Poskytovateľa - Matej Guoth; [matej.guoth@vpsr.sk](mailto:matej.guoth@vpsr.sk); 0940 510 477

## Cenník

## 1. kosenie zatravněných plôch

p.č.	názov položky	výmera plochy v m <sup>2</sup>	počet opakovaní za rok	celková predpokladaná plocha (1 rok) v m <sup>2</sup>	cena za MJ	cena za položku	popis vykonávaných činností
1.1	kosenie trávnikov, so zberom pokosenej trávy	1718	7	12 026	0,094 €	1 130,00 €	kosenie zatravněných plôch kosačkami s predpokladanou výškou trávy do 30 cm, vrátane dokášania trávy krovinnorezmi pri stromoch a plote v prípade dodržania predpokladaného HMG kosenia je možné pokosenú trávu mulčovať predpokladaný rozsah kosenia (APR-1x, MÁJ-2x, JÚN-1x, JÚL-1x, SEP-1x, OKT-1x)
<b>predpokladaná cena za výkon kosenia trávnikov</b>						<b>1 130,00 €</b>	

## 2. zimná údržba

p.č.	názov položky	výmera plochy v m <sup>2</sup>	predpokladaný počet opakovaní za rok	celková predpokladaná plocha (1 rok) v m <sup>2</sup>	cena za MJ v EUR bez DPH	Celková cena za položku v EUR bez DPH	popis vykonávaných činností
2.1	ručné odhrňanie snehu	820	5	4 100	0,25 €	1 025,00 €	ručné a strojové odhrňanie snehu: - z komunikácií vedúcich k objektu (predpokladaná plocha cca 220 m <sup>2</sup> ) - z parkovísk (predpokladaná plocha na odhrnutie snehu je cca 600 m <sup>2</sup> z celkovej výmery parkoviska 1.700 m <sup>2</sup> ) s nástupom na výkon do 2 hod. od nahlásenia požiadavky hrúbka jednorazového odhrnutia snehu 2-10cm
2.2	ručný posyp komunikácií soľou	820	10	8 200	0,25 €	2 050,00 €	ručný posyp komunikácií pokrytých vrstvou snehu do 2cm, alebo ľadu požadované dávkovanie soli je cca 50g soli na 1 m <sup>2</sup> nástup na výkon prác je do 2 hod. od nahlásenia požiadavky
<b>predpokladaná cena v EUR bez DPH za výkon zimnej údržby</b>						<b>3 075,00 €</b>	

**3. zametanie komunikácií**

<b>p.č.</b>	<b>názov položky</b>	<b>MJ</b>	<b>predpokladaný počet MJ</b>	<b>cena za MJ v EUR bez DPH</b>	<b>Celková cena za položku v EUR bez DPH</b>	<b>popis vykonávaných činností</b>
3.1	zametanie komunikácií, zbieranie odpadu na vonkajších plochách	hod.	120	40,00	4 800,00 €	ručné a strojové zametanie komunikácií, parkovísk, zber nečistôt a odpadu
<b>predpokladaná cena v EUR bez DPH za výkon zametania</b>					<b>4 800,00 €</b>	

<b>CELKOVA CENA v EUR bez DPH</b>	<b>9 005,00 €</b>
-----------------------------------	-------------------